

OSTATNIE WIADOMOSCI

KRAKOWSKIE

10

10

GROSZY

GROSZY

Rok III.

Kraków Niedziela 2 Kwietnia 1933

Nr 92

Pogrzeb ofiary zaburzeń w Łodzi Fundusz Pracy

Strajk włóknarzy n.e został jeszcze zakończony

wchodzi dziś w życie

ŁÓDŹ (tel. wł.) — Wczoraj w godzinach obiadowych odbył się pogrzeb Jadwigi Wojciechowskiej, córki pracownika gazowni, ofiary onegdajszych zająć przy Wodnym Rynku. Ko misarjat Rządu zezwolił na wzięcie udziału w pogrzebie szerszej publiczności. Naskutek tego w kondukcję znalazło się około 8000 osób.

Związki zawodowe oficjalnie udziału w pogrzebie nie wzięły.

Marszałkowie Sejmu i Senatu u P. Prezydenta

Wczoraj marszałkowie Sejmu i Senatu odwiedzili Prezydenta Rzplitej celem złożenia sprawozdania z przebiegu prac ostatniej sesji ciała parlamentarnych.

Rada Izby Rzemieślniczych uzyskała 3-miljonowe kredyty dla rzemiosła

Wytrwała akcja Rady Izby Rzemieślniczych o kredyty dla rzemiosła prowadzona z nakładem wielkich prac i wysiłków od półtora roku, została uwieńczona poważnym sukcesem. Bank Gospodarstwa Krajowego przyznał rzemiosłu kredyt rotacyjny krótkoterminowy w wysokości trzech milionów złotych na terminy do 6-ciu miesięcy. W najbliższym czasie przedstawiciele Rady Izby łącznie z delegatem B. G. K. uskutecznią repartycję tych kredytów pomiędzy poszczególnymi filjami B. G. K., względnie odnośnie do okręgi Izby Rzemieślniczych. Zaznaczyć przytem należy, że B. G. K. ustosunkował się przychylnie do postulatów Izby Rzemieślniczych, idących w kierunku zwiększenia wpływu poszczególnych Izby Rzemieślniczych na organizację repartycji kredytów pod kątem widzenia interesów rzemiosła.

Angielska pożyczka dla cukrowników

Producenci cukru podejmują starania o uzyskanie pożyczki od angielskich importerów w postaci praktykowanej za lat ubiegłych zaliczki na poczet nowej kampanji cukrowej. Pożyczka angielska dla cukrowni wynieść ma około 500.000 funtów szterlingów.

Wstrzymanie eksmisyj

Ministerstwo Opieki Społecznej wydało rozporządzenie ograniczające do dnia 31 maja eksmisje robotników rolnych z pomieszczeń służbowych.

Pożar w fabryce Cegielskiego w Poznaniu

POZNAN (PAT). Wczoraj popołudniu wybuchł pożar w fabryce Cegielskiego. W płomieniach stanęła 30-metrowa hala fabryczna, w której mieści się t. zw. oczyszczarnia odlewów żelaznych. Po 2-godzinnej akcji ratunkowej ogień ugaszono. Spłonęła część dachu

jednak zebrały wśród członków składki na wieńce. Kondukt wyruszył z ul. Rokicińskiej 11 i w spokoju przeszedł przez miasto na cmentarz t. zw. Zarzew, gdzie bez przemówień pogrzebano zwłoki.

Konferencja z niezrzeszonym przemysłem włókienniczym została wyznaczona na poniedziałek. Z tego można wysnuć wniosek, że likwidacja strajku włóknarzy nie nastąpi przed środą.

We wczorajszym numerze „Dziennika Ustaw” ogłoszona została ustawa o Funduszu Pracy, która wchodzi w życie z dniem dzisiejszym. Równocześnie traci moc obowiązujący dekret o pomocy bezrobotnym.

W tymże „Dzienniku Ustaw”

zostało ogłoszone rozporządzenie prezesa Rady Ministrów p. świadczeniach na rzecz Funduszu Pracy, które również obowiązuje od dziś.

Prezesem Funduszu został b. min. Klarnier, wiceprezesem pos. Madejski, dyrektorami naczelnik Grunwald i Zagrodzki.

W ten sposób sprawa pomocy bezrobotnym i zwalczania bezrobocia wchodzi na nowe tory. Zasiłki z Funduszu bezrobocia będą nadal wypłacane uprawnionym, natomiast pomoc doraźna ulegnie likwidacji. Zamiast pomocy fundusze na ten cel dotychczas przeznaczone zostaną obrócone na produktywnie zatrudnienie bezrobotnych. Rząd opracował już plan robót publicznych, do którego wykonania już w najbliższym czasie przystąpi.

Hitlerowski bojkot Żydów w Niemczech

BERLIN (tel. wł.) — Akcja antyżydowska w Niemczech przybiera coraz większe rozmiary. Prowadzona przez kierownictwo partji hitlerowskiej z pełną energią, w szczególności precyzyjnie opracowanych. Wszystko jest już przygotowane do dzisiejszego dnia, w któ

rym rozpoczyna się oficjalny bojkot.

Obecnie wystąpił hitlerowiec z jeszcze jednym dalszym posunięciem. W wielkich przedsiębiorstwach mianowani zostaną komisarze, do których zarządzeń właściciele przedsiębiorstw będą musieli się podporządkować. Będą oni mieli nie-

ograniczoną władzę w sprawach personalnych. Pracownicy nie-żydzi nie mogą zostać wydalen, natomiast muszą zostać zwolnieni wszyscy pracownicy żydzi. Wydalenie z pracy żydów odnosić się ma do wszystkich przedsiębiorstw prywatnych żydowskich włącznie do wydawnictw dzienników.

23 zabitych w czasie orkanu szalejącego w Stanach Zjedn.

NOWY JORK (PAT). — W wschodniej części stanu Teksas szalało tornado, które prze

zrucilo się następnie na stan Arkansas.

Wedle dotychczasowych doniesień, jest 23 zabitych i 12

rannych. Wiele drobniejszych miejscowości zostało całkowicie zniszczonych.

160 budynków strawił ogień

W płomieniach zginęło 100 sztuk koni i bydła

LUBLIN (PAT) — We wsi Łukowa, powiatu biłgorajskiego, wybuchł olbrzymi pożar, który zniszczył 17 domów mieszkalnych i 42 budynki gospodar-

cze. Straty wynoszą ponad 100 tysięcy złotych. Też nocny wybuch pożar w sąsiedniej wsi Różaniec. Pożar zniszczył 101 budynków. W czasie akcji ratunko-

wej 2 strażaków doznało ciężkich poparzeń. Straty przekraczają 100 tysięcy złotych. W płomieniach zginęło ponad 100 sztuk koni i bydła.

Na dalekim Wschodzie

Huk armat nie ustaje

TOKIO (PAT). — Wobec rozpoczęcia wczoraj bombardowania przez Chłńczyków pozycji japońskich pod Szlu-Men-

Kou, Japończycy odpowiedzieli ogniem ciężkiej artylerji. Bombardowanie to mieć może,

jak należy przypuszczać, bardzo poważne następstwa.

GIEŁDA

Obroty więcej, niż średnie, tendencja niejednolita. Dolar — 8,89, rubel złoty — 4,74.

Niezwyczajny pochód we Lwowie

Napór krzyżujących kobiet przerwał kordon policyjny

Nasz korespondent lwowski P. Ap. donosi ze Lwowa, że wczoraj w godzinach popołudniowych na pl. Mariackim zebrał się kilkutysięczny tłum kobiet.

Zaalarmowana niezwyczajną i niespodziewaną demonstracją policja natychmiast pośpieszyła na miejsce. Tłum kobiet rósł z każdą chwilą tak, że wkrótce pl. Mariacki wypełnił się szereg

nie mniej lub bardziej modnymi kapeluszkami stojących głową przy głowie kobiet.

Kobiety, wykazujące wielkie zdenerwowanie, ruszyły pochodem w kierunku gmachu sądownego. Policja z okrzyków zorientowała się, że kobiety tworzą trzy odrębne grupy: jedna domagała się w ogłuszających wrzaskach uniewinnienia Gorgonowej; druga — jej skazania,

a trzecia — żądała innego procesu.

Tłoczące się kobiety przerwały kordon policyjny, opuszczyły plac i postawiły pod murami sądu rozszły się do domów.

Jak się dowiadujemy, podobne demonstracje odbędą się dziś w wielu miastach. W Warszawie kobiety zainteresowane mają się zebrać na pl. Teatralnym o godz. 12-ej w południe

43. Zeszyt

Sensacyjnego romansu z życia wyższych sfer towarzyskich p.t.

SIOSTRA MARJA

do nabycia we wszystkich kioskach krakowskich oraz w DRUKARNI MONOPOL, NA GRÓDKU 2

